УИД:16MS0034-01-2022-000974-92
Дело №5-163/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 апреля 2022 года                     г.Казань, ул. Адоратского, д.12Б, кабинет №1
Мировой судья судебного участка № 9 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани Ф.А.Сабитова, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении А.Ю. Каришева, «Данные изъяты», в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
А.Ю. Каришев 29 апреля 2022 года в 11 час. 30 мин. «Данные изъяты» в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляя человеческое достоинство и общественную нравственность,  тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
А.Ю. Каришев в судебном заседании вину признал в полном объеме.
Основанием для привлечения к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность

Указанные выше обстоятельства помимо собственного признания подтверждаются протоколом «Данные изъяты» об административном правонарушении от 29 апреля 2022 года, рапортом, объяснениями О.А. Ф., А.Р.Г., актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) 29 апреля 2022 года, бумажными носителями с записями результатов исследования.

Факт совершения А.Ю. Каришевым административного правонарушения предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлен и доказан материалами административного дела.

 Таким образом, А.Ю. Каришев совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей предусмотренное статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания А.Ю. Каришеву суд принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, обстоятельства дела.

  В качестве обстоятельства, смягчающего наказание нарушителю, суд учитывает  признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении «Данные изъяты».

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено, поэтому суд считает возможным назначить нарушителю наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией статьи 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях .

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

Признать А.Ю. Каришева виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию по статье 20.21  Кодекса РФ об административных правонарушениях штрафу в доход государства в размере 500 (пятьсот) рублей.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан, кор. счет 40102810445370000079, БИК 019205400, наименование платежа 5-163/2022, КБК 73111601203010021140, Идентификатор ***.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд г.Казани через мирового судью.

Мировой судья